
令和７年９月９日 

佐野中学校区地域住民の皆様 

ひたちなか市立佐野中学校長 𠮷田 行博  

 

ひたちなか市立佐野中学校地域への授業公開のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、題記の件、下記の通り、地域の皆様を対象とした授業公開を実施します。生徒たちの学習

に取り組んでいる様子を御参観いただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和 7 年９月３０日（火） ３校時～５校時 (10:35～14:25） 

２ 参観対象者 

(1) 対象となるのは、佐野中学校区の地域住民の方となります。参観者は、最大５０名までと

します。申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。 

(2) 参観は、事前に申し込みいただいた方のみを対象とさせていただきます。事前に申し込み

のない方は参観をお断りいたしますのでご了承ください。 

３ 公開授業 

公開は、対象学級のみとなります。公開学級以外の参観はできません。(裏面参照) 

４ 申し込み方法 

下記申し込み用紙に御記入の上、２２日(月)までに佐野中学校まで、直接お持ちください。 

５ その他 

(1)敷地内への駐車はできませんので、徒歩または自転車でご来校ください。近隣施設等への

駐車は絶対にしないでください。自転車は、プール付近にお止めください。 

(2)当日は、上靴、下履き入れを用意ください。 

(3)写真・動画撮影・録音等は禁止します。 

６ 問い合わせ先 

ひたちなか市立佐野中学校教頭 栗田 健史   電話 029-285-0207 

キ リ ト リ セ ン 

期 日 令和７年９月３０日(火) 時 間 

□３校時(10:35～11:25) 

□４校時(11:35～12:25) 

□５校時(13:35～14:25) 

参観希望時間に☑してください。 

氏 名  性 別  年 齢  

住 所  

連絡先  

参観理由 
□親族が学校に在籍している    □学校の授業に関心がある 

□その他(                                ) 

職 業  勤務先  

   ※申込用紙は９月２２日(月)までに佐野中学校（教頭）へお持ちください。 



７ 受付 

(1) ３校時１０：２５～、４校時１１：２５～、５校時１３：２５～でお願いします。 

(2) 職員玄関にて行います。受付カードに記入してからお入りください。 

(3) 校舎内では名札を着用してください。（来校者用名札） 

 

   ８ 公開授業クラス 

      

３校時（10:35～11:25） ４校時(11:35～12:25) ５校時(13:35～14:25) 

学年学級 教科・領域 学年学級 教科・領域 学年学級 教科・領域 

１年２組 技術 １年３組 音楽 １年１組 理科 

１年３組 家庭 １年５組 理科 １年２組 国語 

１年６組 国語 ２年１組 総合 １年４組 学活 

２年３組 数学 ２年２組 英語 １年６組 英語 

３年１組 英語 ２年５組 保健 ２年１組 体育 

３年２組 道徳 ２年６組 保健 ２年２組 体育 

３年３組 国語 ３年１組 数学 ２年４組 体育 

３年５組 数学 ３年２組 理科 ３年１組 社会 

３年６組 理科 ３年４組 社会 ３年３組 数学 

３年７組 社会   ３年５組 美術 

  

 

 


